22 Quid de prepoīto licitore siue spiculatore cui precipitur īterficere lata sentētia per iudicem Rñdet Alex. ubi supra q̄ si sententia iudicis expriat errorem uel iustitiam non tenetur eum īterficere l3

tenetur facere qd̄ i se ē ut liberet inocētē. q̄ si nō possit creditur n̄ peccare. tunc enī iputabitur iudici nō p̄posito & i hoc casu ual̄ illa auctoritas Ille facit cui⁹ auctoritate fit Aug. in libro. i. de ciui. Non ille occidit qui ministeriū debet iubēti sicut adminiculū gladii. 33. q. 1. miles ubi dicit glo super uerbo imperii q̄ ratione mādati excusatur aliquis etiā si cōtra cōsciētā faciat. extra de officio dele. iudi. pastoralis. §. quia uero.

- 23 Quid de dñis terrarū qui excecant uel mutilant boīes p̄p̄ lepores ceruos & hui⁹modi aīalia que capiūtur q̄tra eorū uolūtātē. R̄ndet Astensis in sum. li. 5. ti. 29. q̄ mortaliter peccant & si faciūt libidie uidiēte aut amore hui⁹modi animalū aut libidine uenādi hui⁹modi animalia que nullius sunt hominis aut si p̄pter unicum actum hoc faciant cum nō debeant ita se uere p̄cedere nisi contra cōsuetos ad talia. Credo etiā qd̄ si sit cōsuetudo loci illius q̄ p̄ uno actu infligat tāta pena cōsuetudo ē iniqua nec obliuanda & obseruantes eā mortaliter peccant.
- 24 Quid si de domo tua deiectum uel effusum ē aliquid p̄pter qd̄ pat̄ meus mortu⁹ ē uel corpus meum debilitatum an mihi tenearis ad expensas medicorū R̄ndit Speculator in titu. de iniuriis. §. sequitur uer. quid si de domo tua q̄ sic. Itē possum petere opas quibus carui & caritur⁹ sum: ut. l. i. §. i. & l. penul. ff. de his qui de ie. uel effu. & ff. de acti. & obli. l. ex malificiis. §. is quoq̄.
- 25 Quid si equ⁹ tu⁹ calce me p̄cussit an tenearis mihi i expensas medicorū uide infra. §. 156.
- 26 Quid si quis pecunia accepta remittat iniuriam nūquid itelligatur remississe actionē iniuriarum. R̄ndet Speculator i titu. de accusatore uer. quid si uulneratus q̄ non: quia ex iniuria due nascuntur actiones & actio de una potest agi de altera: ut. ff. de conditi. fur. l. Si p̄ fure. §. i. & ff. de iniuriis. l. Pretor. §. finali unde remittitur actio iniuriarū nō autem expense.
- 27 Quid si aliquis p̄curet aliquem iuste i seruitutē redigi R̄ndit Astē. li. 5. titu. 32. §. m Ric. q̄ dānicans aliquē iuste in sua libertate. sc̄z in iuste p̄curando eū i seruitutē redigi: tenetur se facere seruū pro eo si non pōt eū aliter restituere libertati nisi forte esset talis conditio persone que itulit damnū q̄ hoc notabiliter redūdaret in coīs boni preiudici⁹ quo casu non tenetur se facere seruū. quia ut dicitur ff. de regulis iuris. Libertas iestimabilis res ē.
- 28 Quid de medico ip̄p̄to ex cui⁹ culpa ignorātia p̄ negligētia moritur infirmus: uide infra titu. uigesimo 80.
De restitutōe dānicatiū i boīs & p̄rio d̄ restitutōe raptorū

9
R Estituere tenetur manifestus raptor & si restituat uel de restituendo caueat i uita uel in morte ad penitētiam & ad sepulturā admittitur. Sed si i uita cauere nō uult cū tamen possit & i morte nō pōt Clerici illi⁹ sepulture itereē nō debēt: nec elemosinā accipere. aliter clerici cōtrafacientes uel eius cr̄is participes sunt deponēdi p̄petuo ab ordine & beneficio irrecuperabiliter qd̄ intelligitur sine licentia pape §. m Anto. de bu. bec habentur per tex. in. c. 2. extra de raptoribus. Nota §. m Anto. de bu. q̄ nō satisfaciēti de damno rapine uel securitatē nō prestāti in horrorē delicti denegatur sepultura nō solum illius peccati: sed alioz p̄nā quia nō dimittitur peccatū nisi & ce. Et illud Iacobi: defleat peccator & ce. Circa quod Crimē nota tres casus. quia si raptor durat i q̄tumacia satisfaciendi usq̄ ad mortē & penitētia sibi denegatur q̄nq̄ i uita p̄seuerat in cōtumacia. In ar. autē mortis paratus ē satisfacere uel cauere: & tunc nō denegatur ei penitentia nec corpus christi nec sepultura: penitētia tamē nō ē ex toto fructuosa q̄tū ad penā t̄pālē purgatorii: Clerici nō debent intēē sepulture nec elemosinas ab eis recipere. Et ex isto nota intellectū regule. Nō remittit pecca. & ce. Quia aut nō restituit quia nō uult & p̄cedit regula. aut q̄a non pōt & sic eius cessante culpa dimittit. Tertius casus ē quādo fuit i culpa in nō restituendo in uita & nō pōt in morte dum t̄n q̄terat remittit peccatū quo ad penā eternā nō q̄tū ad penā t̄pōrālē purgatorii nec quantum ad penam ecclesie: quia eius sepulture clerici itereē non possunt. Vide Alexandrū in. 3. Concordat Monaldus in summa in uer. Raptorum.

De restitutione furis & ce.

R Estituere tenetur fur rem cū fructib⁹ perceptis & qui percipi potuissent: & si res peat perit sibi: & ad restitutionem tenetur. insti. de obli. que ex delicto nascūtur. §. furti & l. In re furtiua. ff. de q̄ditiōe furti. Et p̄ furto manifesto tenetur fur ad quadruplum. p̄ non manifesto uero ad duplum: ut insti. de obli. que ex delicto nascuntur. §. furti pena: q̄ pena etiā de iure canoico peti pōt licite. i. q. 9. c. finali i glo. ul. nisi sit furtū domesticū a filio patri factū uel ab uxore marito ut. ff. de penis. l. Respiciēdū. §. furta domestica & l. Si quis uxori. §. i. & 2. ff. de furtis. In foro tamen conscientie §. m doctores quis tenetur stare cōtētus q̄ sibi restituatur simplum cū oī dāno sibi ex tali furto secuto. Sed utz necessitate famis uel nuditatis liceat furari: glo. dicit q̄ sic in. c. 3. extra de furtis sicut licet occidere cū se aliter tueri nō potest ut in clemen. i. de homicidio. Hic enim casu necessitatis multa alia